
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
 Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it 
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it         e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepec.it

 
                                                                                                                                                                 COPIA

AREA AMMINISTRATIVA
SETTORE UNO  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 01 del 10 /01/2019

OGGETTO: Incarico legale per opposizione davanti al TAR Calabria -Ricorso  873/18

                L'anno duemiladiciannove il giorno  dieci  del mese di gennaio  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n° 1/2016

Premesso che con deliberazione n. 112 del 28/12/2018 la Giunta Comunale ha autorizzato la 
costituzione in giudizio pendente davanti al TAR di Catanzaro promosso dal Sig. Capparelli 
Francesco rappresentato e difeso dall’avv. Carlo Guarnieri, avente per oggetto l’Accertamento 
dell’illegittimità ed il conseguente annullamento della nota prot. n.2069/2018 del responsabile del 
servizio tecnico di questo Comune, delle ordinanze ingiunzione n.18 del 16.6.2016, n.25 del 
16.6.2016 e del 4.7.2016;

Dato che si rende necessario provvedere ad affidare ad un professionista esterno il servizio legale 
relativo alla costituzione di cui trattasi non essendo presenti idonee professionalità all’interno 
dell’Ente;

Considerato che si tratta di un servizio legale rientrante tra quelli previsti dall’art. 17, comma 1, lett. 
d), D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto necessario procedere all’affidamento diretto dell’incarico all ’Avv. Rodolfo Campolongo, del 
foro di Cosenza, con Studio in Cosenza, alla Via E. Fagiani, 11/A, ricorrendo le eccezionali e 
specifiche ragioni;

Considerato che, pertanto, il suddetto professionista è stato invitato a presentare una offerta per 
l’affidamento dell’incarico in oggetto. 

Considerata l’offerta di € 950,00. presentata dall’ Avv. Rodolfo Campolongo congrua sulla base delle 
tabelle dei compensi professionali stabilite dal Ministero della Giustizia relativamente all’Albo 
professionale di appartenenza.

Considerata la esperienza e competenza nella materia oggetto dell’incarico del Professionista;

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 124 codice 01.02.103 l’impegno di spesa a favore dell’Avv. 
Rodolfo Campolongo, per la somma complessiva di €. 950,00. comprensiva di tasse ed accessori, 
per l’esercizio finanziario, per l’affidamento dell’incarico di costituzione in giudizio pendente davanti al 

http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/
mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it


TAR di Catanzaro promosso dal Sig. Capparelli Francesco rappresentato e difeso dall’avv. Carlo 
Guarnieri;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel firmatario del presente atto;

Accertata la regolarità dell’intero procedimento;

DETERMINA
1. di affidare l’incarico di svolgimento del servizio legale relativo alla costituzione in giudizio pendente 
davanti al TAR di Catanzaro promosso dal Sig. Capparelli Francesco rappresentato e difeso dall’avv. 
Carlo Guarnieri, avente per oggetto l’Accertamento dell’illegittimità ed il conseguente annullamento 
della nota prot. n.2069/2018 del responsabile del servizio tecnico di questo Comune, delle ordinanze 
ingiunzione n.18 del 16.6.2016, n.25 del 16.6.2016 e del 4.7.2016, all’Avv. Rodolfo Campolongo, del 
foro di Cosenza, con Studio in Cosenza, alla Via E. Fagiani, 11/A;

2.di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 950,00 comprensiva di tasse e accessori al 
capitolo 124 codice 01.02.103 del bilancio 2019, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 
al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014;

3.di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica;

4.di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;

che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è Z1826AF81.; 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                    F.to     Francesco  Iannuzzi 



                                               
                                                        

ADOTTA  LA  RETROESTESA  DETERMINAZIONE

San Donato di Ninea,  10/01/2019
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                    F.to     Francesco  Iannuzzi 

   
          SI ATTESTA:

          LA COPERTURA FINANZIARIA ( art. 151 D. Lgs 267/2000 )   E
          LA  REGISTRAZIONE  DELL’IMPEGNO DI SPESA                        

                San Donato di Ninea,  10/01/2019
                                                                                                          
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to   Francesco  Iannuzzi 

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                               

                                   

     

    E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
in carta semplice, per uso amministrativo.

       
        San Donato di Ninea, 10/01/2019

                                                                                                   Il  Funzionario incaricato
                                                                                                              Rosina Stella


